
	  
ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE 

“DE MARCO - VALZANI” 
Via	  Nicola	  Brandi,	  1-‐	  72100	  BRINDISI	  
tel.:	  0831418861	  	  	  fax:	  0831414318	  	  

C.F.	  91071150741	  -‐	  Cod.	  mecc.	  BRIS01400X	  	  	  
email:	  PEO	  	  bris01400x@istruzione.it	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PEC	  bris01400x@pec.istruzione.it	  

	  

Prot. n.  2436                                                                                     Brindisi, 03/04/2017 
 
 

Al sito web della scuola 
All’albo pretorio on line 

Al sito web della Regione Puglia 
	  

	  

Oggetto: DIRITTI A SCUOLA avviso 11/2016 cod. PORDS16-2-BR11 - pubblicazione graduatoria 
definitiva tipologia C “Orientatore” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
ü il D.I. n. 44 del febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
ü l’avviso pubblico n. 11/2016 – P.O. Puglia 2014 – 2020 Fondo Sociale Europeo “DIRITTI 

A SCUOLA” interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, pubblicato sul 
BURP n. 140 del 7 dicembre 2016 e, i riferimenti legislativi e normativi in esso contenuti; 

ü l’Avviso prot. n. 1358 di selezione ad evidenza pubblica di un “Orientatore” da impiegare 
nel progetto DIRITTI A SCUOLA – tipologia C, emanato da questa istituzione scolastica in 
data 10/03/2017; 

ü le domande presentate dagli interessati in risposta all’avviso di selezione; 
ü i verbali delle riunioni della Commissione che ha valutato le istanze di partecipazione per 

l’individuazione di un esperto “Orientatore”; 
ü la graduatoria provvisoria degli aspiranti a ricoprire l’incarico di Orientatore – tipologia C 

DIRITTI A SCUOLA pubblicata in data 17.03.2017; 
ü le risultanze del verbale della Commissione che, in virtù dei reclami presentati ha ritenuto 

opportuno riesaminare i curricula dei candidati, apportando per alcuni di essi, alcune 
correzioni, come si evince dalla graduatoria allegata alla presente determina; 

 
CONSIDERATO 

 
che ci sono variazioni da apportare alla graduatoria provvisoria, in considerazione dei ricorsi 
pervenuti e delle rettifiche di alcuni errori materiali accertati 
 

 



DETERMINA 
 
1. Le premesse sono parte integrante del presente atto. 

 
2. Di accogliere, integralmente o parzialmente, il reclamo presentato da: 

a) dott.ssa Rossana Aprile; 
b) dott. Raffele Farina; 
c) dott.ssa Mariangela Fasciano; 
d) dott.ssa Maria Grazia Passerini. 

 
3. Di non accogliere il reclamo presentato da: 

a) dott.ssa Simona Becci; 
b) dott.ssa Anna Maria Cavallo; 
c) dott.ssa Maria Josè Coppola; 
d) dott.ssa Angela Sofia Maggi; 
e) dott.ssa Cinzia Malomo; 
f) dott. Giovanni Marangella; 
g) dott.ssa Piera Petrachi;  
h) dott.ssa Tania Petriccione; 
i) dott.ssa Sonia Rossetti. 

 
4. Di non valutare il reclamo, giunto fuori termine, presentato da: 

a) dott.ssa Alessandra Ferrucci. 

DECRETA 
 
di approvare in via definitiva, sotto condizione dell’accertamento del possesso, da parte dei 
concorrenti interessati, dei requisiti per la partecipazione alla selezione (pena le sanzioni previste 
per le dichiarazioni mendaci dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000), le graduatorie di cui all’oggetto 
che ne fanno parte integrante 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA degli aspiranti a ricoprire l’incarico di 
Orientatore – tipologia C DIRITTI A SCUOLA 2016-2, allegata alla presente determina, di cui 
costituisce parte integrante.  
 

COMUNICA 
 

Ø che resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali 
errori anche successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del 
potere di autotutela della Pubblica Amministrazione; 

Ø che a tali graduatorie si attingerà anche per eventuali surroghe. 
 
avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso esclusivamente per vizio di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie. 
 
Il presente decreto consta di n. 1 (uno) allegato 

o ALLEGATO N.1 – tabella definitiva di attribuzione dei punteggi ai candidati 
“ORIENTATORE” 

 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                            STEFANIA METRANGOLO 



ALLEGATO	  1	  

GRADUATORIA	  "ORIENTATORE"	  -‐	  DEFINITIVA	  

Posizione	   Cognome	  e	  Nome	  
Punteggio	  
Laurea	  

Master	  di	  durata	  
biennale	  

Corso	  di	  
specializzazione	  

biennale	  

Master	  di	  durata	  
annuale	  

Corso	  di	  
formazione	  
prof.le	  

Esperienze	  
lavorat.	  certif.	  
orientamento	  ai	  
servizi	  per	  le	  
politiche	  attive	  

del	  lavoro	  

Esperienze	  
lavorative	  

certificate	  	  di	  
orientamento	  
scolastico	  

TOTALE	  

1	   MANIGLIO	  ROBERTO	   4	   	  	   6	   3	   1,5	   5	   1,5	   21	  

2	   MARRELLA	  SIMONA	   3	   	  	   6	   3	   1,5	   5	   1,5	   20	  

3	   PETRACHI	  PIERANGELA	  LUCIA	   5	   	  	   3	   3	   1,5	   4	   2,5	   19	  

4	   FARINA	  RAFFAELE	   5	   	  	   3	   1,5	   1,5	   5	   2,5	   18,5	  

5	   APRILE	  ROSSANA	   5	   	  	   3	   3	   0,5	   4	   2,5	   18	  

6	   SCARCIGLIA	  CATERINA	   5	   	  	   3	   1,5	   	  	   5	   2,5	   17	  

7	   DE	  LUCA	  KATIA	   5	   3	   	  	   	  	   1,5	   5	   2,5	   17	  

8	   URSO	  ANTONELLA	  	   5	   	  	   3	   1,5	   0,5	   4	   2,5	   16,5	  

9	   SURDO	  LUCIA	   5	   	  	   3	   	  	   1	   5	   2,5	   16,5	  

10	   CAVALLO	  ANNA	  MARIA	   4	   3	   	  	   1,5	   1,5	   5	   	  	   15	  

11	   LAMPUGNANO	  FABRIZIO	   4	   	  	   3	   1,5	   1	   2	   2,5	   14	  

12	   SOLIMANDO	  LUCREZIA	   5	   	  	   	  	   	  	   1	   5	   2,5	   13,5	  

13	   CASCIONE	  EMANUELA	  CECILIA	   5	   	  	   	  	   1,5	   	  	   5	   1,5	   13	  

14	   ROSSETTI	  SONIA	   5	   	  	   3	   1,5	   0,5	   	  	   2,5	   12,5	  

15	   MAESTRANZI	  MORO	  SILVIA	   4	   3	   3	   	  	   	  	   2	   	  	   12	  

16	   COCCIOLO	  MINUZ	  ALESSANDRA	   5	   3	   	  	   	  	   1,5	   	  	   2,5	   12	  

17	   MARANGELLA	  GIOVANNI	   5	   	  	   	  	   	  	   1,5	   3	   2,5	   12	  

18	   FASCIANO	  MARIANGELA	   3	   	  	   3	   3	   1,5	   1	   	  	   11,5	  

19	   PASSERINI	  MARIA	  GRAZIA	   5	   	  	   	  	   1,5	   0,5	   4	   0,5	   11,5	  

20	   PERCHINENNA	  VALENTINI	  ELENA	   4	   	  	   3	   1,5	   0,5	   1	   1	   11	  

21	   DISHA	  VALBONA	   2	   	  	   3	   3	   	  	   3	   	  	   11	  

22	   PETARRA	  PATRIZIA	  ANNA	   5	   	  	   3	   	  	   1,5	   	  	   1	   10,5	  

23	   FIORENTINO	  ANTONIO	   2	   	  	   	  	   1,5	   1,5	   5	   0,5	   10,5	  

24	   GIROLAMO	  ELISABETTA	   3	   	  	   	  	   1,5	   1	   2	   2,5	   10	  

25	   PETRICCIONE	  TANIA	  	   5	   	  	   	  	   	  	   0,5	   2	   2,5	   10	  

26	   DE	  PASQUALE	  PAOLO	   1	   	  	   	  	   	  	   1,5	   5	   2,5	   10	  

27	   BECCI	  SIMONA	   5	   	  	   	  	   1,5	   1	   	  	   1	   8,5	  

28	   MARTIRADONNA	  AURA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   3	   	  	   8	  

29	   TACCONE	  SILVIA	   3	   	  	   3	   	  	   	  	   	  	   2	   8	  

30	   CIMMARRUSTI	  ANTONETTA	   4	   	  	   	  	   1,5	   0,5	   1	   1	   8	  

31	   GIOIA	  MARIANNA	   2	   	  	   	  	   3	   1,5	   1	   	  	   7,5	  

32	   D'ALCONZO	  NUNZIANNA	   2	   	  	   3	   1,5	   	  	   	  	   1	   7,5	  

33	   QUARTA	  VALENTINA	   3	   	  	   	  	   	  	   0,5	   4	   	  	   7,5	  

34	   PUGLIESE	  LUIGI	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   0,5	   6,5	  

35	   BUFO	  NIKI	   3	   	  	   	  	   	  	   	  	   3	   	  	   6	  

36	   DE	  BLASIO	  ANTONELLA	   2	   	  	   	  	   	  	   	  	   4	   	  	   6	  

37	   COPPOLA	  MARIA	  JOSE'	   3	   	  	   	  	   1,5	   	  	   1	   	  	   5,5	  

38	   FERRUCCI	  ALESSANDRA	   1	   	  	   	  	   	  	   1	   1	   2,5	   5,5	  

39	   CIRASINO	  DANIELA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

40	   SEMERARO	  ANTONELLA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

41	   MANCARELLA	  LAURA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

42	   CARROZZO	  CHIARA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

43	   LEOPIZZI	  FIORELLA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  



	  

GRADUATORIA	  "ORIENTATORE"	  -‐	  DEFINITIVA	  

Posizione	   Cognome	  e	  Nome	  
Punteggio	  
Laurea	  

Master	  di	  durata	  
biennale	  

Corso	  di	  
specializzazione	  

biennale	  
Master	  di	  durata	  

annuale	  

Corso	  di	  
formazione	  
prof.le	  

Esperienze	  
lavorat.	  certif.	  
orientamento	  ai	  
servizi	  per	  le	  
politiche	  attive	  

del	  lavoro	  

Esperienze	  
lavorative	  

certificate	  	  di	  
orientamento	  
scolastico	   TOTALE	  

44	   BUIA	  GIOVANNI	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

45	   CHIONNA	  ANNA	  MARIA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

46	   CAVALLO	  PALMA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

47	   COLONNA	  STEFANIA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

48	   COPPOLA	  GRAZIA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

49	   PUTIGNANO	  MARILENA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

50	   PICA	  COSIMO	   1	   	  	   	  	   	  	   1	   2	   1	   5	  

51	   SEMERARO	  PATRIZIA	   5	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   5	  

52	   BORELLI	  DANIELA	   2	   	  	   	  	   1,5	   	  	   1	   	  	   4,5	  

53	   MAGGI	  ANGELA	  SOFIA	   3	   	  	   	  	   1,5	   	  	   	  	   	  	   4,5	  

54	   NENNA	  GABRIELLA	   4	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   4	  

55	   ELIA	  ALESSANDRA	   1	   	  	   3	   	  	   	  	   	  	   	  	   4	  

56	   MALOMO	  CINZIA	   1	   	  	   	  	   3	   	  	   	  	   	  	   4	  

57	   VINCI	  GIANLUCA	   3	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   3	  

58	   CAPURSO	  AGNESE	   3	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   3	  

59	   PRETE	  AMELIA	   2	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   2	  

60	   PICCINNI	  MARCELLA	   2	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   2	  

61	   MINGOLLA	  MARIA	  GRAZIA	   1	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	  
	  


		2017-04-03T11:00:27+0000
	Metrangolo Stefania




